Henricus à Rosendall insignis feudologista, censuit miserabilem personam feudo spoliataam, aut interturbatam, conqueri posse non coram Curiae paribus, sed

pp. 2

sed Judice suo Ecclesiastico cap. 12. Concl. 1. nn. 19. fol. 290. citataque in eandem sententiam Schraderum *De Feudis* scilicet 2. nn. 34. & seqq. D. cap. ex parte de foro comp. id estiam in Feudi institutione privilegio miserabilitatis esset renunciatum, Resondit Concl. 1. nn. 20.

Q U E S T I O LXXXIV.

Milites in Caulla Feudali, judicibus Feudorum an sufficiantur?

Respondet breviter, quod licet milites fori privilegio gaudent, convenire non possunt. Magistro C. de Jurisdict. om. fol. 12. omnibus ff. de Cuf. record. 2. ff. De Remic. cap. nullius omnium 7. quest. 1. Spec. de Remic. ubi Barth. ff. si quis testam. libet esse, uti de Curia Tenantium pagi de Dilsen prope Schreinem Oppidum Diccelis Leodien. ad Capitulum S. Servatii respectu bonorum spectante Respondit D. Wamelius Conf. 67. de Judicis & conf. 175. de appella. illud hic (per argos) queritur, utrum ejusmodi Curiæ censi debant Ecclesiastica vel Laicæ si Judicum conditiones, qui plerumque Laici sunt, intueamur. Curiæ Judicibus Laicæ. At vero si personarum & bonorum unde judicandi potestatem definiuntur, intueamur, iure representationis atque surrogationis eodem iure censi debebunt, quo illi quos representant ac referunt, & quarum respectu jus dicuntur. Barth. d. 1. §. hac autem Wamelius Conf. 67. nn. 5. in fin. Comparationem porrò superioris ad inferiorem, metiri oportet non ex persona appellantis, neque etiam ex genere causæ, sed ex persona judicis, à quo provocatus, ut qui cum ex maiore magistratu vel ordine, superioritatem vel jurisdictionem habeat, ab eo judicatum, vel emendet vel confirmet. Wamelius cap. si duobus §. denique app. de app. & consequenter ab ejusmodi Curiis appellatio interponenda erit, non

Q U E S T I O LXXXV.

Exempti an sub se habere possint Curiam Seculariem?

Exempti quibus Jurisdictione competit, possunt habere suppositum sibi aliquod Inferius Tribunal seu Territorium ac jurisdictionem ratione bonorum suorum, quibus adhaerere solet jurisdictione, Bald. c. 1. de eo qui curiam vendidit & in 1. 1. §. hac dicta ubi Barth. ff. si quis testam. libet esse, uti de Curia Tenantium pagi de Dilsen prope Schreinem Oppidum Diccelis Leodien. ad Capitulum S. Servatii respectu bonorum spectante Respondit D. Wamelius Conf. 67. de Judicis & conf. 175. de appella. illud hic (per argos) queritur, utrum ejusmodi Curiæ censi debant Ecclesiastica vel Laicæ si Judicum conditiones, qui plerumque Laici sunt, intueamur. Curiæ Judicibus Laicæ. At vero si personarum & bonorum unde judicandi potestatem definiuntur, intueamur, iure representationis atque surrogationis eodem iure censi debebunt, quo illi quos representant ac referunt, & quarum respectu jus dicuntur. Barth. d. 1. §. hac autem Wamelius Conf. 67. nn. 5. in fin. Comparationem porrò superioris ad inferiorem, metiri oportet non ex persona appellantis, neque etiam ex genere causæ, sed ex persona judicis, à quo provocatus, ut qui cum ex maiore magistratu vel ordine, superioritatem vel jurisdictionem habeat, ab eo judicatum, vel emendet vel confirmet. Wamelius cap. si duobus §. denique app. de app. & consequenter ab ejusmodi Curiis appellatio interponenda erit, non

ad judices Seculares, sed ad judices Ecclesiasticos. Wameſ. latè Conf. 175. de appell. & in duplo duobus §. denique num. 2. de appell. tum quod causæ que coram egiūn. odi Causis agitantur, conferre debent Ecclesiastica d. conf. 175. num. 7. Causa quippe Ecclesiastica consideratur non solum ratione materiæ quando de rebus spiritualibus, scilicet de cœmis, matrimonio, beneficio, vel alijs similibus disceptatio est, agitur, glo. ap. 11. quæst. 1. Clem. dispensatio de Iud. Aut persona Clerici, quæ convenit, nem̄ erat respectu judicis, qui de causa cognoscit sine distinctione causæ spuriante prophane cap. diligenter cap. significati de foro comp. Wameſ. d. conf. 175. num. 7. & Wameſ. d. 5. denique num. 2. Tum quod causæ semel effectæ fori Ecclesiastici semper manent fori Ecclesiastici, appellatioque ab Ecclesiastico ad alium Ecclesiasticum si interponenda, latè Wameſ. d. Conc. 67. & 175. Cum enim iudicis Ecclesiasticus semel manu posuit causæ, Judge Sæcularis sese deinde illi invenire non posset. Clem. dispensatio de judicis, Abbas cap. quod Clericis de foro comp. quia est effecta Ecclesiastica. Wameſ. d. Conf. 175. num. 10. de appell. & Conf. 67. n. 8. de judicis. Signanter si quæstio si de bonis qua Ecclesiastici non teneant in feodium, aut alio titulo à dominis Laicis, cuius contrarium, quādū non doceat, el presumendum. Abb. cap. veniens in 2. nota de accus. Felin. cap. caterum in fin. de f. & Jud. Wameſ. d. Confilio 175. num. 7. & seqq. l. Alius l. si in aliis de servitu. In causis porrò in quibus Episcopi temporalem etiam habent jurisdictionem, appellatio interponenda est non ad Sæcularium sed ad Archiepiscopum, & sic Ecclesiasticum. cap. Romana §. debet de appell. in 6. Wameſ. d. num. 3. & d. conf. 68. numero 1. ubi hanc Pontificis Constitutionem explicat, etiamvis Ecclesiastici bona tenerent à Princibus Laicis. Spec. de appell. quæst. 189. Denique, licet Ecclesiastici tenentes bona à Laicis in censum, aut feodium, ut Laici censeantur, cap. solua verb. qui ab eo supponit de major. & obed. Wameſ. d. conf. 175. num. 12. de Appell. eo tamen cessante, sensib[ile] sunt omnino ut Ecclesiastici. Abbas & Fel. cap. caterum in fin. de judicis. in dubioque presumendum est bona Ecclesiastica concessa esse purè simpliciter & pleno jure, nulla etiam concedente recognitione reservata, l. Alius l. si in aliis de servitu. & qua DD. cap. nimis de surejuran. Abb. cap. venient in 2. Nota de accusat & d. cap. caterum in fin. Wameſ. d. conf. 173. num. 13. Affid. dec. 277. numero 7. Alex. Conf. 29. vol. 1. lata de hac Theoria vide Farinaceum, Concil. Trident. lib. 3. Corac. 198. fol. 115. Similiter Laici bona tenentes in censum & Feodium, Emphyteufini, aut alia ex causa, ab Ecclesia censi debent Ecclesiastica. cap. verum ubi Abbas. de foro competen. cap. cateram de judicio. Everardi in locis legalibus loco à Fendo ad Emphyteufim & ab Emphyteufi ad Feodium. Wameſ. Conf. 175. numero 5. tuncque Ecclesiastici possunt Territorium, seu jurisdictionem, aut judicium seu Tribunal aliquod inferius & sibi suppeditum habere, & ratione ejusmodi bonorum poterit eis adhiberi jurisdictione, & ab Emphyteufi ad feodium. Wameſ. Conf. 175. num. 5. tuncque Ecclesiastici possunt territorium.

territorium seu Jurisdictionem, aut Judicium seu tribunal aliquod inferius & sub
suppositum habere, & ratione eiusmodi bonorum poterit eis adhaerere Jurisdictionem
Wames conf. 274. nro. 6. de appell. ab ejusmodi Tribunalibus appellatio est ad
periorem Ecclesiasticum interponenda, Wames d. conf. 174. § 175. de appellat.

QVÆSTIO LXXXVI.

An coram conservatore evocari possint alii alterius Diœcesis?

Vldetur quod non: quia statui non potest ut alii alterius Jurisdictionis ab actore
coram Actoris judice evocetur. Barth. 1. 2. nro. 2. C. de Jurisdict. om. Jud. Verum con-
trarium est respondentum. Sicut enim coram Papa, quilibet ubiquecumque citens
in jus vocari potest. Barth. in extravag. ad reprimendum vers. per editum nro. 10. plo.
enim est Vicarius ejus, cuius est terra & plenitudo orbis ejus, Clem. 1. de Judic. Rom.
d. num. 10. Ita & coram conservatore qui Papa vices gerit, modo tamen
rum habeatur ratio, de quibus alio in loco scripsi tom. 2. part. 2. quæst. 106. & u
qui evocatur notabile incommode inforatur. Privilegia enim non concedunt
cum magno tertii incommodo. Emanuel Roderic. Reg. quæst. tom. 2. quæst. 61. art. 1. n
fin. & notarii tom. 2. de Jurisdict. ord. in Exemptis part. 1. §. 2. schol. 27. nro. 14. Ponto
quod scripsi coram Papa, quemlibet posse evocari, intelligendum est jure commu-
ni: habent enim plerique Provinciae, & editiones Privilegia, subditos, non vob
Exemptos, nisi quadammodo sufficientia primæ instantie, de quibus disponit Cor-
cillum Tridentinum siff. 24. cap. 20. de Ref. & nos de eo supra scriplimus d. Tomo 2.
part. 1. §. 13. schol. 18. nro. 5. & seqq.

QVÆSTIO LXXXVII.

Testamentum in loco Exempto conditum, an substat si careat sole-
nitatis alio in loco requisitus.

ROlandus à Valle Conf. 57. nro. 23. usque ad nro. 46. & per tot. vol. 3. & Angelus Conf.
243. per tot. responderunt sublistere. Posterioriisque testamentum conditum
adhibitis solemnitatibus in loco Exempto requisitis invalidare prius testamentum,
quod majoribus solemnitatibus, atque cautelis in loco Ordinario subiecto fueru-
conditum.

QVÆSTIO LXXXVIII.

Ordinarius in loco Exempto existens, utrum beneficia in sua Diœcesi
vacantia conferre possit.

Dubi.

Dubitandi ratio est, quod Episcopus in aliena Diœcœsi existens beneficia sua de alienat. Episcop. Reg. 8. glo. 43. à pari autem procedunt esse extra Diœcœsim, & in loco Exempto, fo. And. cap. 2. num. 5. & 6. Et ibidem Gemin. num. 24. Philip. Franc. n. 10. decfus. in 6. veruntamen placuit quod conferre possit, Hieron. Gonzales d. Reg. 8. glo. 43. num. 187. ratio est, quia Ordinarii possunt auctus voluntarios Jurisdictionis extra suam Diœcœsim exercere, signanter quando in ejusmodi Aëtibus, causa cognitio non veritur, effectusque illorum dirigitur in propriam Diœcœsim, ubi est beneficium collatio, aut etiam dimissorialium concessio. August. Barbos. in remiss. ad Cont. Triad. littera Y. Stephanus Gratianus discep. forens. cap. 127. Hier. Gonzales d. Reg. 8. glo. 42. num. 11. & 12. Neque obstat ratio dubitandi: quia id procedit per modum aquitationis impropriae, ac quo ad certos effectus, secus verò verē & proprie loquendo. Fel. cap. grave num. 2. de offic. Ordinarii. Rota decis. 107. num. 4. part. i. diversorum. Gonzales. d. gloss. 43. num. 191. Confirmarique posset hæc conclusio etiam in suis quæstibus atculimus quæst. 5. & 6.